
AKT THEMELIMI 

I SHOQ1RISE "NooN" Sh.p.k. 

Sot, me date 05/08/2021 

Z. Agim Makishli, shtetas Shqiptar, lindur me 14/03/1988, ne Kastriot, Shqiperi, mbajtese i kartes ID me 
nr. 034430492, madhor e me zotësi te plotB juridike e per te vepruar; 

Nd perputhje me Iigjin 9901, date 14.04.2008, "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" (i ndryshuar) dhe 
Iigjit nr. 9723, dt. 03.05.2007, "Per Qendren Kombëtare t8 Regjistrimit", kam vendosur te themeloj nje 
Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar te emertuar "NooN" Shpk (me poshte referuar si "Shoqeria"). 

NENI I 

EM1RTIMI 

Emri i Shoqerise eshte "NooN" shpk. 

NENI 2 

SELIA 

Selia zyrtare e Shoqerise ndodhet ne adresën: Tirane, Njesia Bashkiake Nr.3, Rruga "Xhanfize Keko", 
Godina Nr.529/1, Kati I pare. 

Asambleja e ortakëve mund te themeloje fihiale, sell dytesore ose njesi te tjera operative si dhe te 
transferoje seline e shoqerise ne një adrese apo qytet tjeter. 

NENI 3 

KOHEZGJATJA 

Kohezgjatja e shoqerise do tejete per nje afat td pacaktuar, pervec zgjatjes ose prishjes se meparshme te saj 
sipas vendimit te Asmablese se Ortakeve. 



NENI 4 

OBJEICFI 

Shoqeria ka si objekt t veprimtarise se saj: 

Kozmetike, farmaci, dermokozmetike, detergjente, produkte hig/enike, produkte kujdesi personal, 
import-export, produkte femUesh dhe te porsalindurish, bizhu aksesore te ndryshem, drugstore, 
tabakino(duhan dhe cigare), supermarket, pe alkoolike, ndertim, veshmbathje, elekirostepaike, 
produkte shtepiake, kinkaleri, kancelari. 

Shoqeria mund t6 kryeje gj ithashtu te gj itha operacionet tregtare, mbi pasuri të Iuajtshme dhe t 
paluajtshme, qd do te vIersohen td nevojshme apo te dobishme or realizimin e objektit te shoqerise si dhe 
td blejd pjesmarrje nd kapitalin themeltar te shoqerive te tjera që kane objekt te ngjashem apo te perafrt 
me te vetin. Gjithashtu, brenda kufijve te përcaktuar nga tigji mund W leshoje garanci, letra demshperblimi 
dhe cdo garanci tjet& reale. 
Shoqeria ne ushtrimin e aktivitetit te saj, do t marrë ta gjitha autorizimet e lejet e nevojshme prane 
institucioneve publike shqiptare, dhe do td mbeshtetet ne rregullat dhe format ne fuqi ne Iidhje me ushtrimin 
e veprimtarisë së saj të rregullt ekonomike. 

NENI S 

KAPITALI THEMELTAR 

Kapitali themeltar është i perbere nga kontributet ne të holla te ortakeve themelues në vlerën 20.000.000 
leke dhe eshte i Mari! ne I kuota. 

Kapitali themeltar ndahet si me poshte: 

- 	Z. Agim Makishti zoteron 1 kuotë, me 100% të kapitalit themeltar, me 1 (nje) pjese me 

vlere 20.000.000 Leke dhe 20.000.000 Leke te kapitalit themeltar.. 

Kapitali themeltar mund te zmadhohet nepermjet kontributeve td reja në para ose në natyre, sipas 
vendimeve ta asamblesd se ortakëve te marra me shumicat tU parashikuara per ndryshimin e ketij statuti. 

NENI6 

ORGANET E SHOQ1R1SE 

Organet e shoqerise perbthen nga Asambleja e ortakëve dhe Organi administrativ. 

Asambleja e ortakëve është organi vendimmarrës i shoqërise e cila vepron në përputhlc me 
Statutin e shoqerise dhe tegjislacionin në fuqi. 



- 	Organi i vetëm administrativ i shoq&ise është Administratori i vetm i shoqerise është Z. 
Agim Makishli, shtetas Shqiptar, lindur me 14/03/1988, ne Kastriot, Shqiperi, mbajtese i kartes 
ID me nr. 034430492, madhor e me zotesi te plotejuridike e per te vepruar,i ciii zgjidhet per një 
periudhe prej 5 (pesë) vjet, me te drejtë rizgjedhjeje. 

NENI 7 

LEGJISLACIONI I APLIKUESHEM 

Aktiviteti i shoqerise do td rregullohet nga dispozitat e statutit td shoqerise, si dhe nga të gjitha dispozitat 
Iigjore në fuqi në Republiken e Shqiperise. 

NENI 8 

DISPOZITA FINALE 

Ky Akt Themelimi hartohet ne 4 (katër) kopje origjinale ne gjuhen shqipe. 

Permbajtja e Aktit të Themelimit u lexua dhe nënshkrua nga Ortaket themelues td shoqdrise duke autorizuar 
Z. 	 shtetas Shqiptar, iindur me 	ne 	, Shqiperi, mbajtese i kartes ID me 
nr 	madhor e me zotesi ta plote juridike e per td vepruar, per td kryer te gjitha veprimet e 
nevojshme per regjistrimin e shoqerise pranë Qendres Kombetare td Biznesit (QKB) ne Tirane. 

ORTAKET THEMELUES 

Agim Makishli 


